
  

 

ZPRAVODAJ 07 

Úvodem 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šternbersko 

Vážení obyvatelé Šternberska,  
po půl roce se k vám opět dostává další, tentokrát 
letní, číslo zpravodaje Mikroregionu Šternbersko. 
Centrum společných služeb, které funguje v rámci 
Mikroregionu, vyvíjí řadu aktivit a pracuje na širo-
kém spektru projektů. Zpravodaj slouží k vašemu 
seznámení se s novinkami a aktuálními informace-
mi o aktivitách, které pro obce i občany  regionu 
připravujeme a realizujeme. Velmi uvítáme veš-
keré vaše podněty a návrhy na zlepšení činnosti, 
jsme vám k dispozici. 
Informační zpravodaj č. 7 přináší kromě aktualit 
opět i seznam veřejných služeb na Šternbersku, a 
to proto, aby obyvatelé našli veškeré informace o 
službách v území na jednom místě.  

Z jednání valné hromady v Moravském Berouně 

Novinky z jednání vedení svazku a setkání starostů k projektu Centra společných služeb 

V červnu proběhlo setkání starostů na valné hromadě v Moravském Berouně. Náš svazek se rozrostl o další člen-
ské obce, bylo schváleno přistoupení obcí Hnojice, Strukov a Štěpánov, svazek tak má nyní 29 členských obcí. 
Valná hromada rovněž projednala účetní závěrku svazu k 31.  12. 2018 a závěrečný účet Mikroregionu Šternber-
sko za rok 2018. Dále byly projednány mimořádné členské příspěvky obcí. 
Setkání starostů v rámci realizace projektu CSS proběhlo rovněž v červnu. CSS realizovalo k 17. 6. 2019 
celkem 1808 aktivit, z toho 149 v probíhajícím čtvrtletí.  
Z iniciativy CSS proběhla kontrola zveřejnění výročních zprávy za rok 2018 podle zákona č. 106/1999, kontrola 
zveřejnění schválených rozpočtů, výhledů a změn v povinných informacích, kontrola profilů zadavatele se zaměře-
ním na zveřejňování smluv na veřejné zakázky a skutečně uhrazené ceny za tyto veřejné zakázky u  obcí svazku. 
Průběžně probíhaly aktivity v oblasti ochrany osobních údajů pro zapojené subjekty, konzultace se starosty obcí 
k aktuálním problémům na obcích. 
Projekt CSS byl prodloužen do konce roku 2019 a realizuje se nová aktivita týkající se lokální ekonomiky. V rámci 
její realizace probíhá dotazníkové šetření u členských obcí.  
od 1. 2. 2019 byla zahájena realizace projektu „Mezisektorová spolupráce v pohraničí - Spolky a obce se učí na-
vzájem“, který bude realizován s MAS Šternbersko a Powiat Prudnicki. Byla podána žádost o dotaci z MMR na 
realizaci projektu „Svazky obcí se učí a inspirují navzájem“, ve které svazek uspěl. 
Byla podána žádost o dotaci z OPZ na realizaci projektu „Mikroregion Šternbersko = moderní, vstřícný a strategic-
ky řízený mikroregion“ (Strategie IV.). 
V červenci proběhla výjezdní jednání rady mikroregionu ve Zlatých Horách spojené s exkurzí po typových projek-
tech vhodných v budoucnu k realizaci v našem území (např. inspirace rozhlednou v Nové Vsi u Dolní Moravice). 
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Novinky z koordinace a rozvoje cyklodopravy na Šternbersku  

V rámci rozvoje cyklistické infrastruktury na Šternbersku se náš svazek aktuálně věnuje především dvěma 
větším projektům. Jedná se jednak o projekt „Oprava a modernizace cyklostezky Hvězdná“ a také o přípra-
vu nové cyklostezky Štěpánov-Olomouc. Práce jsou plánovány a koordinovány tak, že letos a v první polovi-
ně r. 2020 by se mělo projektovat a získat potřebná povolení. Na podzim 2020 by Mikroregion Šternbersko 
požádal o dotaci ze SFDI (na každý projekt zvlášť). Pokud uspějeme s dotací, mohla by být realizace pro-
jektů v r. 2021. Nositelem dotací na oba projekty může být Mikroregion Šternbersko podobně, jako u již rea-
lizovaného projektu podjezdu u Štarnova. 
 
Současný stav projektu „Oprava a modernizace cyklostezky Hvězdná“  

 všechny dotčené obce (Olomouc, Hlušovice, Bohuňovice, Bělkovice-Lašťany, Štarnov, Šternberk) pro-
jekt předběžně podporují 

 je provedena diagnostika poruch na cyklostezce (zajistil Mikroregion Šternbersko) 

 připravuje se smlouva o spolupráci mezi Mikroregionem Šternbersko a dotčenými obcemi (Olomouc, 
Hlušovice, Bohuňovice, Bělkovice-Lašťany, Štarnov, Šternberk) 

 
Hlavní prvky projektu jsou: 

 opravy poškozených míst (v souladu s doporučením zpracovatele diagnostiky) a přetažení opravených 
úseků novým živičným kobercem 

 po celé délce cyklostezky včetně odbočky do Bělkovic-Lašťan doplnění středové dělící čáry 

 je navrženo doplnění středové čáry zapuštěnými "solárními knoflíky", které se budou zhušťovat v zatáč-
kách a na nebezpečných místech 

 od Olomouce budou na stezku doplněny hektometry 

 dojde k napojení cyklostezky na navrhovaný pod-
chod pod tratí u Trusovického potoka s vazbou na 
projekt nové cyklostezky ze Štěpánova 

 dojde k výměně lávky u Hlušovic za obousměrnou 

 plánuje se rozšíření úzkého místa cyklostezky v Bo-
huňovicích (u ČOV) 

 dojde k doplnění zvýšeného křížení cyklostezky s 
místní komunikací u tenisových kurtů v Bohuňovi-
cích 

 budou odstraněny dnes nepotřebné dopravní znač-
ky 

 budou řešeny úpravy a doplnění zeleně podél ně-
kterých úseků cyklostezky 

 v plánu je i realizace pumptracku u lávky poblíž cyk-
lostezky u Hlušovic (na pozemku obce Bohuňovice) 

 
Současný stav projektu nové cyklostezky Štěpánov - Olomouc 

 novou cyklostezku podporují všechny dotčené obce (Olomouc, Bohuňovice, Štarnov, Štěpánov) 

 došlo k dohodě se SŽDC na umístění cyklostezky na drážní pozemek (západní strana železničního kori-
doru) včetně podmínek realizace s ohledem na drážní inženýrské sítě a podmínky údržby drážního těle-
sa 

 jsou odsouhlaseny studie podchodů (zajistila SŽDC) pod dráhou podél vodních toků Trusovického poto-
ka a Grygava včetně příslibu SŽDC na financování staveb (podchodů) na pozemku dráhy souběžně s 
realizací cyklostezky 

 studii i finální projektovou příprava podchodů financuje SŽDC 

 projektovou přípravu cyklostezky přislíbila předfinancovat obec Štěpánov a v rámci smlouvy o spolupráci 
se budou podílet všechny dotčené obce 

 připravuje se smlouva o spolupráci mezi Mikroregionem Šternbersko a dotčenými obcemi (Olomouc, 
Bohuňovice, Štarnov, Štěpánov) 

 Olomouc projekt podporuje a je připravena financovat lávky přes vodní toky na území města 
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Česko-polská spolupráce úspěšně pokračuje 

Celkem 26 zástupců samospráv z obcí Mikroregionu Šternbersko se zúčastnilo počátkem června dvouden-
ního workshopu v česko-polském pohraničí. První den proběhla návštěva sekretariátu české části Euroregi-
onu Praděd, kde se starostové a pracovníci obecních úřadů seznámili s činnostmi Euroregionu Praděd a 
s možnostmi čerpání dotačních prostředků z fondu mikroprojektů v česko-polském pohraničí. 
Následovalo setkání se starostou Zlatých Hor a zároveň předsedou české části Euroregionu Praděd Mila-
nem Rácem. Po obědě jsme se přesunuli do polského Prudniku, kde jsme se setkali s jeho zástupci, kteří 
nám představili svoji činnost a provedli nás historickou částí města. Během večeře měli čeští účastníci mož-
nost navazovat kontakty s polskými partnery, což je jeden z hlavních cílů projektu. Druhý den navštívili zá-
stupci českých samospráv sekretariát polské části Euroregionu Praděd, kde proběhlo představení aktivit pa-
nem Piotrem Bąkem a burza partnerství. Reálným výsledkem bylo nalezení partnera pro obec Domašov u 
Šternberka a příprava společného projektu s gminou Popielów. 
Druhý den se program rovněž prolnul s aktivitou MAS Šternbersko, která zahrnovala besedu s Tadeuszem 
Piątkowskim, ředitelem Centra sociální péče v Prudniku, na téma Úloha obcí při řešení problému seniorů. 
Zbytek pátečního dopoledne se nesl v duchu setkání českých a polských klubů aktivních seniorů. 
Na závěr se návštěvníci přesunuli na výstavu tvůrců lidových řemesel, která se v Prudniku konala po dvaa-
dvacáté. Její součástí byla i včelařská sekce: skupinka včelařů ze Šternberka a okolí si tak se svými polský-
mi kolegy mohla vyměnit cenné zkušenosti a informace. Všechny akce byly spolufinancovány z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj v rámci realizace projektu Mezisektorová spolupráce v pohraničí – spolky a obce 
se učí navzájem, jehož partnery jsou MAS Šternbersko, Mikroregion Šternbersko a Powiat Prudnicki. 

(Šternberské listy číslo 7, ročník XXVIII., převzato a upraveno) 
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Nastal čas na změnu volebního systému v komunálních volbách? 

Čas na změnu volebního systému v komunálních volbách opravdu nastal, na tom se shodli účastníci semináře, který se 
konal dne 14. května 2019 v Senátu, a kterého se účastnili i zástupci Mikroregionu Šternbersko. V ideálním případě by 
změna volebního systému měla být připravena tak, aby platila již pro komunální volby v roce 2022. Pro změnu bude nut-
né najít většinovou zejména politickou shodu, neboť ani Ministerstvo vnitra se jí nebrání. 
Seminář „Nastal čas na změnu volebního systému v komunálních volbách?“ uspořádala senátorka Anna Hubáčková ve 
spolupráci s poslancem Markem Výborným a za odborné podpory Svazu měst a obcí ČR. Konal se za účasti starostů, 
představitelů akademické obce, zástupců ministerstva vnitra a zákonodárců. Své zkušenosti s volebním systémem pře-
dali i zástupci komunální sféry ze Slovenské republiky. 
Účastníci se jednoznačně shodli, že čas na změnu volebního systému skutečně nastal. Shoda panovala i v otázce jedno-
denních voleb či pevného data voleb. Všeobecnou podporu má Ministerstvem vnitra připravovaná elektronizace adminis-
trace voleb. Změna délky funkčního období komunálních politiků jednoznačnou podporu neměla, ačkoliv v okolních stá-
tech mají delší volební období, a bude tedy tématem do budoucna. Přítomní hosté i přednášející se většinově neztotožni-
li s aktuálním poslaneckým návrhem na snížení věku z 18 na 16 let pro právo volit v komunálních volbách (Sněmovní tisk 
č. 465). Všichni se ale shodli, že není vhodné zavádět přímou volbu starostů, jelikož základní princip rozhodování na 
městech a obcích je formou zastupitelské demokracie, jejíž počátky se datují již do druhé poloviny 19. století. 
„Čas na změnu dávno nastal. Ministerstvo vnitra by mělo vyvinout úsilí k tomu, aby byla otevřena diskuse nad konkrétní 
změnou volebního systému tak, aby se volby v roce 2022 konaly podle nové úpravy,“ říká senátorka Anna Hubáčková s 
tím, že nový volební systém musí splnit očekávání voličů. 
V diskuzi také zaznělo, že bude složité vytvořit systém, který bude jednoduchý a univerzální pro všechny obce a města 
bez ohledu na jejich velikost. „Každý systém má pozitiva i negativa. Svaz měst a obcí ČR požaduje posílení adresnosti 
hlasů voličů pro konkrétní kandidáty – osobnosti, ve svém důsledku tak jde o posílení většinových prvků volebního systé-
mu. Systém by současně neměl být politizován, musí být ponechán prostor pro nezávislé kandidáty,“ doplnil Pavel Dra-
hovzal, ředitel Legislativní a právní sekce Svazu měst a obcí ČR a starosta obce Velký Osek. Připomněl i to, že pokud 
volební systém se bude chovat tak, jak volič očekává, pak pro něj bude snazší akceptovat rozhodnutí zvolené samosprá-
vy. 
Tomáš Lebeda, vedoucí katedry politologie a evropských studií na Univerzitě Palackého v Olomouci v závěru zdůraznil, 
že volební systém musí být pro voliče především intuitivní, i když nebude vnitřně jednoduchý. Důležité je, aby výsledek 
voleb korespondoval s většinovým očekáváním voličů. Petr Vokáč, ředitel odboru voleb MV ČR uvedl, že Ministerstvo 
vnitra je připraveno dále pracovat s jakýmkoliv návrhem, který však musí mít politickou podporu v Parlamentu ČR. 

(tisková zpráva Senátu PČR, převzato a upraveno) 



  

 

Pozemkové úpravy jako součást akce „Kulatý stůl“ 

V rámci projektu s názvem Podpora strategického řízení obcí na území Šternberska se dne 29. 5. 2019 
ve společenském sále hostince „Základna u Lípy“ v obci Babice, v okrese Olomouc, uskutečnil diskuz-
ní seminář „Komplexní pozemkové úpravy – teorie a praxe“. Projekt je realizován za podpory Evrop-
ského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. V rámci projektu Podpo-
ra strategického řízení obcí na území Šternberska jsou pro vybrané obce zpracovány strategické roz-
vojové dokumenty a pasporty majetku. Kulaté stoly slouží jako neformální platforma pro výměnu zku-
šeností a dobré praxe. 
 
Obsahem kulatého stolu byla prezentace pozemkových úprav v teoretické rovině, diskuze a dále ukáz-
ka realizační části v různých katastrálních územích, ve kterých pozemkové úpravy již proběhly, včetně 
ukázky zrealizovaných prvků plánu společných zařízení v obci Babice. V rámci prezentace seznámila 
vedoucí pobočky Olomouc přítomné zástupce obcí sdružených v Mikroregionu Šternbersko s proce-
sem pozemkových úprav, účelem a formou pozemkových úprav, cílem pozemkových úprav, výsledkem 
pozemkových úprav a v neposlední řadě významem pozemkových úprav pro obce, vlastníky pozemků 
a pro katastr nemovitostí.  
 
Účastníci semináře byli seznámeni s jednotlivými kroky v pozemkových úpravách se zaměřením na 
etapy týkající se jak vlastnictví obce, tak potřeby spolupráce SPÚ a obce. Byly jim podány detailní in-
formace o úvodním jednání, zpracování soupisu nároků vlastníků, vypracování plánu společných zaří-

zení, novém uspořádání pozemků a rozhodo-
vání o pozemkových úpravách, v rámci mož-
ností byly ukázány praktické příklady.  V zá-
věrečné fázi byly přítomným představeny zrea-
lizované prvky navrženého a schváleného plá-
nu společných zařízení v katastrálním území 
Paseka u Šternberka, konkrétně se jednalo o 
polní cesty C18, C19 a C20, záchytný, melio-
rační a travní příkopy, záchytnou mez a ne-
zpevněnou účelovou komunikaci financované z 
EU Programu rozvoje venkova 2014 – 2020, 
operace 4. 3. 1 Pozemkové úpravy. V kata-
strálním území Odrlice byla představena zreali-
zovaná polní cesta C1 s brodem B12. 

 
Závěrem byly shrnuty hlavní body spolupráce Státního 
pozemkového úřadu s obcemi a protože počasí venku 
přálo, účastníci akce se v doprovodu zaměstnance po-
bočky Olomouc vydali na praktickou ukázku realizace 
prvků plánu společných zařízení v Babicích, a to svod-
ného příkopu SP2 a zatravněného zasakovacího pásu 
„Na kopci“, dále polních cest C7 a C10 s cestním příko-
pem a interakčními prvky IP7 a IP10, polní cesty C18 s 
cestním příkopem CP8 a polní cesty C2 a C9 s lokál-
ním biokoridorem LBK 28 a IP9. 
Celá akce se nesla v přátelském duchu a přítomní zís-
kali či si rozšířili povědomí o pozemkových úpravách. V 
rámci diskuze jsme zaznamenali kladné ohlasy na akci 
a zvýšený zájem starostů o zahájení pozemkových 
úprav na území členských obcí Mikroregionu Šternber-
sko. 

Zpracovala: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky SPÚ Olomouc 
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Vzdělávací seminář v rámci projektu Efektivní správa obcí  

Mikroregion Šternbersko ve spolupráci se Svazem měst a obcí ČR zrealizoval 9. dubna ve Šternberku semi-
nář určený především pro nové zastupitele. Byl podpořen z projektu „Efektivní řízení rozvoje obcí jako zá-
kladní předpoklad efektivnosti výkonu veřejné správy a poskytování veřejných služeb z úrovně obcí“, který 
realizuje SMO ČR. 
Byla řešena základní i volitelná témata: 

 Obec v systému veřejné správy v ČR 

 Role zastupitele a etické principy 

 Komunikace jako klíčový faktor práce zastupitele 

 Zastupitel jako manažer 

 Zastupitel jako osoba odpovědná za dlouhodobý rozvoj obce 

 Zastupitel jako hospodář – správce majetku 

 Zastupitel jako hospodář – správce financí 

 Zastupitel jako zákonodárce a ombudsman 

 Zastupitel jako vyjednavač a reprezentant. 
 
Realizovaný vzdělávací seminář nebyl standardním školením. Byl založen na vzájemné interakci lektora a 
samotných účastníků tak, aby zkušení zastupitelé mohli předat nově zvoleným kolegům své zkušenosti a 
poznatky, a tím pomoci zastupitelům hlouběji porozumět rolím, ve kterých se během čtyřletého období ocita-
jí.  
Díky dobré orientace i nově zvoleného zastupitele v problematice veřejné správy jim usnadnit cestu pro na-
plňování jejich klíčové role zastupitele jako vůdčí osobnosti a spolutvůrce života v obci. 
Lektorkou byla Ing. Sylva Kováčiková, zastupitelka města Bílovec, 28 let praxe v samosprávě Bílovce jako 
zastupitel, radní, místostarosta a starosta, praxe koordinátora v projektu SMO ČR Meziobecní spolupráce, 
lektor v projektu SMO ČR Vzdělaný zastupitel.   
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Mikroregion v rámci realizace projektu Center společ-
ných služeb (CSS) stále nabízí konzultace k veřej-
ným zakázkám (především malého rozsahu). Ob-
cím nabízíme pomoc s přípravou zakázek a konzul-
tace v průběhu zadávacího řízení. Dále nabízíme i 
možnost kontroly zadávací dokumentace, kterou 
zpracovávají komerční subjekty. 
Konzultujeme rovněž problematiku ochrany osobních 
údajů (GDPR). Nabízíme obcím zpracování pro-
gramů rozvoje sportu a konzultace v oblasti od-
padového hospodářství. 

Co nabízí Centrum společných služeb?  Kontaktujte nás 

manažer CSS, tajemník Mikroregionu Šternbersko, 
pověřenec pro ochranu osobních údajů 
David Berka 
telefon: +420 725 514 744 
e-mail: info@mikroregion-sternbersko.cz 
 
specialista pro rozvoj mikroregionu, 
pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D. 
telefon: +420 723 276 123 
e-mail: roubinek@mikroregion-sternbersko.cz 
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Území mikroregionu Šternbersko po rozšíření počtu členů na 29 

srpen 2019 Zpravodaj Mikroregionu Šternbersko 

Babice, 
Bělkovice-Lašťany, 
Bohuňovice, 
Dolany, 
Domašov u Šternberka, 
Hnojice, 
Hlásnice, 
Hlušovice, 
Horní Loděnice, 
Hraničné Petrovice, 
Huzová, 
Jívová, 
Komárov, 
Liboš, 
Lipina, 

Lužice, 
Mladějovice, 
Město Libavá, 
Moravský Beroun, 
Mutkov, 
Norberčany, 
Řídeč, 
Samotišky, 
Strukov, 
Štarnov, 
Šternberk, 
Štěpánov, 
Tovéř, 
Žerotín 

Členské obce dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šternbersko k 1. 8. 2019: 

http://mikroregion-sternbersko.cz/babice/os-1003/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/belkovice%2Dlastany/os-1004/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/bohunovice/os-1002/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/dolany/os-1005/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/domasov%2Du%2Dsternberka/os-1001/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/hnojice/os-1029/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/hlasnice/os-1007/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/hlusovice/os-1008/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/horni%2Dlodenice/os-1009/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/hranicne%2Dpetrovice/os-1010/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/huzova/os-1011/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/jivova/os-1012/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/komarov/os-1013/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/libos/os-1014/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/lipina/os-1015/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/luzice/os-1016/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/mladejovice/os-1017/p1=1006
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http://mikroregion-sternbersko.cz/moravsky%2Dberoun/os-1018/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/mutkov/os-1019/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/norbercany/os-1020/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/ridec/os-1021/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/samotisky/os-1022/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/strukov/os-1030/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/starnov/os-1026/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/sternberk/os-1023/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/stepanov/os-1031/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/tover/os-1024/p1=1006
http://mikroregion-sternbersko.cz/zerotin/os-1025/p1=1006


Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Babice Základní škola a Mateřská škola Babice, příspěvková organizace Babice 40, 785 01 Šternberk http://skolababice.cz/ reditel@skolababice.cz 585 014 864

Bělkovice-

Lašťany
Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace Bělkovice-Lašťany 373, 783 16, Dolany http://www.skolabelkovice.cz/ skola.belkovice@seznam.cz 731 517 500

Bohuňovice Základní škola a Mateřská škola Bohuňovice Pod Lipami 210, 783 14 Bohuňovice http://skola.bohunovice.cz/ zsbohun@bohunovice.cz 585 389 343

Dolany Základní škola a Mateřská škola Aloise Štěpánka, Dolany, příspěvková organizace Dolany 174, 783 16 Dolany http://www.zsdolany.cz/ skola@zsdolany.cz 585 151 741

Domašov u 

Šternberka
Mateřská škola Domašov u Šternberka, okres Olomouc, příspěvková organizace Domašov u Šternberka 61, 785 01 Šternberk http://domasovusternberka.cz/ms.asp msdomasov@seznam.cz 723 009 849

Hnojice Mateřská škola Hnojice, okr. Olomouc, příspěvková organizace Hnojice 59, 785 01 Šternberk ms.hnojice@seznam.cz 585 380 501

Hlušovice Mateřská škola Hlušovice, okr. Olomouc, příspěvková organizace Hlušovice 36, 783 14 Bohuňovice http://www.mshlusovice.cz/ materskaskola.hlusovice@seznam.cz 585 313 383

Huzová Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace Huzová 256, 793 57 Huzová http://www.zshuzova.cz/ zshuzova@email.cz 554 275 050

Jívová Základní škola a Mateřská škola Jívová, okres Olomouc, příspěvková organizace Jívová 20, 783 16 Dolany http://www.zsjivova.cz/ zsjivova@iol.cz 739 350 989

Liboš Mateřská škola Liboš, příspěvková organizace Liboš 82, 783 13 Štěpánov skolka.libos@seznam.cz 585 386 750 

Lužice Mateřská škola Lužice, okres Olomouc, příspěvková organizace Lužice 71, 785 01 Šternberk https://skolka42.webnode.cz/ wolfova.lenka@centrum.cz 585 011 908

Město Libavá Základní škola a Mateřská škola Město Libavá, příspěvková organizace Náměstí 150, 783 07 Město Libavá http://www.zsmestolibava.cz/ zsmestolibava@seznam.cz 585 043 019

Mladějovice Základní škola a Mateřská škola Mladějovice, okres Olomouc, příspěvková organizace Mladějovice 113, 785 01 Šternberk http://www.zsamsmladejovice.cz/ olga.blatna@centrum.cz 585 034 089

Moravský Beroun Mateřská škola Moravský Beroun, příspěvková organizace
Náměstí 9. května 595, 793 05 Moravský 

Beroun
http://www.skolkamb.cz skolka.mb@seznam.cz 554 733 603

Moravský Beroun Základní škola Moravský Beroun, okres Olomouc, příspěvková organizace Opavská 128, 793 05 Moravský Beroun http://zs.morberoun.cz/ zs.morberoun@seznam.cz 554 725 809

Samotišky Základní škola a Mateřská škola Samotišky, příspěvková organizace Samotišky 108, 779 00 Olomouc http://zssamotisky.webnode.cz/ zssamotisky@seznam.cz 585 383 247

Štarnov Základní škola a Mateřská škola Štarnov, okres Olomouc, příspěvková organizace Štarnov 52, 783 13 Štěpánov http://skola.starnov.cz/ jirka.husak@centrum.cz 585 389 535

Šternberk Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk http://www.gymst.com
kanakova@gymst.cz

585 094 112, 603 

815 442 

Šternberk Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace Komenského 44, 785 01 Šternberk http://www.skolkakomenskeho.cz/ mskomenskeho@tiscali.cz 585 013 455

Šternberk
Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště MŠ Horní 

Loděnice 116
585 042 052

Šternberk Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace Nádražní 7, 785 01 Šternberk http://www.msnadrazni.stbk.cz/ materska.skola-stbk@volny.cz 585 012 967

Šternberk
Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště Oblouková 45, 

Šternberk
585 013 769

Šternberk Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště U Dráhy 2 585 014 882

Šternberk Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, odloučené pracoviště Světlov 21
603 455 770, 603 

455 759

Šternberk Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk p.o. Opavská 8, 785 01 Šternberk http://www.sou-stbk.cz/ reditel@sou-stbk.cz

Šternberk Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace Dr. Hrubého 319/2, 785 01 Šternberk http://www.zshrubeho.cz/ sekretariat@zshrubeho.cz 585 013 749

Šternberk Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace Náměstí Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk http://www.zsns-stbk.cz/ skola@zsns-stbk.cz 585 080 070

Šternberk Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace Svatoplukova 1419/7, 785 01 Šternberk http://www.zssvat.cz/ zssvat@zssvat.cz 585 013 731

Štěpánov Mateřská škola Štěpánov, Moravská Huzová 60, příspěvková organizace Moravská Huzová 60, 783 13 Štěpánov https://www.skolkahuzova.cz/ skolkahuzova@stepanov.cz 585 386 748

Štěpánov Mateřská škola Štěpánov, Sídliště 555, příspěvková organizace Sídliště 555, 783 13 Štěpánov http://www.skolkastepanov.cz/ Skolkasidliste@stepanov.cz 585 386 315

Štěpánov Základní škola Štěpánov, okres Olomouc, příspěvková organizace Dolní ul. 597. 783 13 Štěpánov http://www.zsstepanov.cz/ skola@zsstepanov.cz 587 571 044

Tovéř Mateřská škola Tovéř, okres Olomouc, příspěvková organizace Tovéř 18, 783 16 Dolany http://www.skolkatover.cz/ skolka.tover@volny.cz 724 539 250

Žerotín Základní škola a mateřská škola Žerotín, příspěvková organizace Žerotín 64, 784 01 Litovel http://www.zszerotin.cz/ zs.zerotin@seznam.cz 585 380 296

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Dolany Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, pobočka Dolany Dolany 15, 783 16 Dolany http://www.zus-zerotin.cz/o-skole/pobocky/
zus-zerotin@zus-zerotin.cz

601 584 400

Moravský Beroun Základní umělecká škola Moravský Beroun, pobočky: Jívová, Domašov nad Bystřicí, Město Libavá Dvořákova 349, 79305 Moravský Beroun http://www.zusmorberoun.cz/ zus.mor.beroun@seznam.cz 585 224 404

Šternberk Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace Olomoucká 1289/3, 785 01 Šternberk http://www.zus-sternberk.cz/ zusstbk@tiscali.cz 585 012 656

Mateřské, základní a střední školy

Základní umělecké školy a jiná zařízení

http://skolababice.cz/
mailto:reditel@skolababice.cz
http://www.skolabelkovice.cz/
mailto:skola.belkovice@seznam.cz
http://skola.bohunovice.cz/
mailto:zsbohun@bohunovice.cz
http://www.zsdolany.cz/
mailto:skola@zsdolany.cz
http://domasovusternberka.cz/ms.asp
mailto:msdomasov@seznam.cz
mailto:ms.hnojice@seznam.cz
http://www.mshlusovice.cz/
mailto:materskaskola.hlusovice@seznam.cz
http://www.zshuzova.cz/
mailto:zshuzova@email.cz
http://www.zsjivova.cz/
mailto:zsjivova@iol.cz
mailto:skolka.libos@seznam.cz
https://skolka42.webnode.cz/
mailto:zsmestolibava@seznam.cz
tel:+420585043019
http://www.zsamsmladejovice.cz/
mailto:olga.blatna@centrum.cz
http://www.skolkamb.cz/
mailto:skolka.mb@seznam.cz
http://zs.morberoun.cz/
mailto:zs.morberoun@seznam.cz
http://zssamotisky.webnode.cz/
mailto:zssamotisky@seznam.cz
http://skola.starnov.cz/
mailto:jirka.husak@centrum.cz
http://www.gymst.com/
mailto:kanakova@gymst.cz
http://www.skolkakomenskeho.cz/
mailto:mskomenskeho@tiscali.cz
http://www.msnadrazni.stbk.cz/
mailto:materska.skola-stbk@volny.cz
http://www.sou-stbk.cz/
mailto:reditel@sou-stbk.cz
http://www.zshrubeho.cz/
mailto:sekretariat@zshrubeho.cz
http://www.zsns-stbk.cz/
mailto:skola@zsns-stbk.cz
http://www.zssvat.cz/
mailto:zssvat@zssvat.cz
mailto:skolkahuzova@stepanov.cz
mailto:skola@zsstepanov.cz
http://www.skolkatover.cz/
mailto:skolka.tover@volny.cz
http://www.zszerotin.cz/
mailto:zs.zerotin@seznam.cz
http://www.zus-zerotin.cz/o-skole/pobocky/
http://www.zusmorberoun.cz/
mailto:zus.mor.beroun@seznam.cz
http://www.zus-sternberk.cz/
mailto:zusstbk@tiscali.cz


Šternberk Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace, pobočka Bohuňovice 6. května 25, 783 14 Bohuňovice

Šternberk Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace Opavská 14, 785 01 Šternberk http://www.ddmsternberk.cz/ ddm.stbk@volny.cz 585 012 957

Štěpánov Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, pobočka Štěpánov
https://www.zus-zerotin.cz/o-skole/pobocky-

skoly.html zus-zerotin@zus-zerotin.cz
585 224 404

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Bohuňovice Mateřské centrum Kuličky, z.s. 6. května 25, 783 14 Bohuňovice http://kulicky.webnode.cz/kontakt/ mckulicky@seznam.cz
731 784 826, 739 

062 925, 608 432 

Moravský Beroun Pečovatelská služba města Moravský Beroun Smetanova 610, 793 05 Moravský Beroun
http://www.morberoun.cz/pecovatelska-sluzba/os-

16648
olga.wittkova@morberoun.cz 730 543 063

Moravský Beroun Help–in, o.p.s. - kontaktní pracoviště Moravský Beroun Masarykova 200, 793 05 Moravský Beroun http://www.help-in.cz help-rodina5@atlas.cz 734 620 189

Řídeč Dětské studio Řídeč 307, 785 01 Šternberk
http://www.ridec.cz/index.php?nid=5938&lid=cs&

oid=2400911
micajarda@seznam.cz 604 559 725

Šternberk Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace Komenského 388/40, 785 01 Šternberk www.socialnisluzby.cz socialnisluzby@socialnisluzby.cz 585 013 672

Šternberk Bydlení pro matky/otce s dětmi v tísni Dalov 72, 785 01, Šternberk azylovydum@socialnisluzby.cz
585 002 582, 777 

781 449

Šternberk Pečovatelská služba Komenského 388/40, 785 01 Šternberk ps@socialnisluzby.cz
585 013 672, 777 

781 437

Šternberk Ošetřovatelský domov Na Valech 1120/14, 785 01, Šternberk os.domov@socialnisluzby.cz
585 013 784, 777 

781 441

Šternberk Poradenské a vzdělávací středisko pro seniory Komenského 388/40, 785 01 Šternberk
pvs@socialnisluzby.cz; 

info@socialnisluzby.cz

585 013 672, 775 

381 479

Šternberk Klub seniorů Komenského 388/40, 785 01 Šternberk 585 013 672

Šternberk Středisko ošetřovatelské péče pro dospělé Komenského 388/40, 785 01 Šternberk vedouci.sop@socialnisluzby.cz
585 013 672, 777 

781 437

Šternberk Charita Šternberk, středisko Šternberk Opavská 13, 785 01 Šternberk www.sternberk.caritas.cz reditel@sternberk.charita.cz 585 011 014

Šternberk Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o. Sadová 7, 785 01 Šternberk www.vincentinum.cz 585 011 071, 585 

Šternberk Sdružení Podané ruce, o.s. - terénné programy Olomouc (město Šternberk) Michalská 2, 779 00 Olomouc www.podaneruce.cz street.ol@podaneruce.cz 777 363 044

Šternberk Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. Vodní 10, Šternberk 785 01 www.poradna-prava.cz nicol.homolkova@poradna-prava.cz 773 154 568

Šternberk Společenství Romů na Moravě, Romano jekhetaniben pre Morava Měsíční 3, 785 01 Šternberk sternberk@srnm.cz
585 002 629, 731 

089 570

Šternberk Občanské sdružení Ecce Homo Šternberk Masarykova 12, 785 01 Šternberk www.oseccehomo.cz eccehomost@seznam.cz 585 011 954

Šternberk Psychiatrická léčebna Šternberk Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk www.plstbk.cz info@plstbk.cz 585 085 111

Šternberk Český červený kříž, Oblastní spolek Olomouc, Místní skupina: Šternberk 4 Pekařská 2, 785 01 Šternberk 737 170 381

Šternberk Svaz postižených civilizačními chorobami, základní organizace Šternberk Uničovská 51 A, 785 01 Šternberk 585 013 136

Šternberk Mateřské centrum Žirafa Šternberk Opavská 14, 785 01 Šternberk www.mczirafa.estranky.cz ddm.mc@centrum.cz 731 158 478

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Babice Obecní úřad Babice Babice 65, 78501 Šternberk http://www.obecbabice.cz ou@obecbabice.cz 585 014 875

Bělkovice-

Lašťany
Obecní úřad Bělkovice - Lašťany

Bělkovice - Lašťany 139, 783 15 Bělkovice - 

Lašťany
http://www.belkovice-lastany.cz obec@belkovice-lastany.cz 585 396 661

Bohuňovice Obecní úřad Bohuňovice 6. května 109, 783 14 Bohuňovice http://www.bohunovice.cz obec@bohunovice.cz 585 151 681

Dolany Obecní úřad Dolany Dolany 58, 783 16 Dolany http://www.dolany-ol.cz dolany.ol@iol.cz 585 396 538

Domašov u 

Šternberka
Obecní úřad Domašov u Šternberka Domašov u Šternberka 61, 785 01 Šternberk http://www.domasovusternberka.cz obec@domasovusternberka.cz 585 001 304

Hnojice Obecní úřad Hnojice Hnojice 117, 785 01 Šternberk http://www.hnojice.cz/ ou.hnojice@seznam.cz 585 380 328

Hlásnice Obecní úřad Hlásnice Hlásnice 28, 78501 Šternberk http://www.obechlasnice.cz obec.hlasnice@seznam.cz 585 012 529

Hlušovice Obecní úřad Hlušovice Hlušovice 36, 783 14 Bohuňovice http://www.hlusovice.eu podatelna@obechlusovice.cz 585 313 378

Horní Loděnice Obecní úřad Horní Loděnice Horní Loděnice 114, 783 05 Horní Loděnice http://www.hornilodenice.cz ou@hornilodenice.cz 585 042 041

Hraničné 

Petrovice
Obecní úřad Hraničné Petrovice Hraničné Petrovice 75, 785 01 Šternberk http://www.hranicnepetrovice.cz obec@hranicnepetrovice.cz 585 036 076

Huzová Obecní úřad Huzová Huzová 131, 793 57 Huzová http://www.huzova.cz obec.huzova@c-mail.cz 554 230 157

Sociální služby

Úřady
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Jívová Obecní úřad Jívová Jívová 69, 783 16 Dolany http://www.obecjivova.cz obec.jivova@seznam.cz 585 038 106

Komárov Obecní úřad Komárov Komárov 241, 785 01 Šternberk http://www.obeckomar.cz obec.komarov@volny.cz 585 034 106

Liboš Obecní úřad Liboš Liboš 82, 783 13 Štěpánov http://www.libos.cz libos@libos.cz 585 386 759

Lipina Obecní úřad Lipina Lipina 81, 78501 Šternberk http://www.lipina.eu lipinacity@seznam.cz 585 013 631

Lužice Obecní úřad Lužice Lužice 58, 785 01 Šternberk http://www.obecluzice.cz/ obecluzice@obecluzice.cz 585 011 912

Město Libavá Obecní úřad Město Libavá Berounská 41, 783 07 Město Libavá http://www.mesto-libava.eu/ podatelna@mesto-libava.eu 585313942

Mladějovice Obecní úřad Mladějovice Mladějovice 24, 785 01 Šternberk http://www.mladejovice.cz obec@mladejovice.cz 585 034 084

Moravský Beroun Městský úřad Moravský Beroun Náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun http://www.morberoun.cz/ mesto@morberoun.cz 554 773 120

Mutkov Obecní úřad Mutkov Mutkov 14, 785 01 Šternberk http://www.mutkov.cz ou.mutkov@centrum.cz 585 001 320

Norberčany Obecní úřad Norberčany Norberčany 58, 793 05 Moravský Beroun http://www.norbercany.cz urad@norbercany.cz 554 733 290

Řídeč Obecní úřad Řídeč Řídeč 276, 785 01 Šternberk http://www.ridec.cz obec@ridec.cz 585 034 218

Samotišky Obecní úřad Samotišky Vybíralova 8, 779 00 Samotišky http://www.samotisky.cz/ obec@samotisky.cz 585 383 245

Strukov Obecní úřad Strukov Strukov č.p. 33, 784 01 Litovel https://www.strukov.cz/ ou@strukov.cz 724 155 729

Štarnov Obecní úřad Štarnov Štarnov 131, 783 13 Štěpánov http://www.starnov.cz obec@starnov.cz 585 389 513

Šternberk Finanční úřad - Územní pracoviště ve Šternberku Oblouková 2303/2, 785 01 Šternberk

http://www.financnisprava.cz/cs/financni-

sprava/organy-financni-spravy/financni-

urady/app/urad-kontakt/3108

podatelna3108@fs.mfcr.cz 585 082 111

Šternberk ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY, krajská pobočka v Olomouci, kontaktní pracoviště: Šternberk Uničovská 182/36, 785 01 Šternberk
https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/olk/kop/sternberk

/kontakty
podatelna@ol.mpsv.cz

Šternberk Městský úřad Šternberk Horní Náměstí 78/16, 785 01 Šternberk http://www.sternberk.eu mesto@sternberk.cz 585 086 111

Štěpánov Obecní úřad Štěpánov Horní 444/7, 783 13 Štěpánov https://www.stepanov.cz/ podatelna@stepanov.cz 585 386 482

Tovéř Obecní úřad Tovéř Tovéř 18, 783 16 Dolany http://www.tover.cz ou@tover.cz 585 396 690

Žerotín Obecní úřad Žerotín Žerotín 13, 784 01 Litovel http://www.obeczerotin.cz obec.zerotin@worldonline.cz 585 380 267

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Bohuňovice Obecní policie Bohuňovice 6. května 109, 783 14 Bohuňovice 585 389 298

Šternberk Policie ČR - obvodní oddělení Šternberk Oblouková 4, 785 01 Šternberk
http://www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-

sternberk.aspx
ol.oo.sternberk.stsl@pcr.cz 974 766 731

Šternberk Městská police Šternberk tř. ČSA 30, 785 01 Šternberk
http://www.sternberk.eu/mesto-

sternberk/bezpecnost/mestska-policie.html
mp@sternberk.cz 585 012 712

Štěpánov Obecní policie Štěpánov Horní 444/7, 783 13 Štěpánov https://www.stepanov.cz/obecni-policie policie@stepanov.cz 602 544 060

Moravský Beroun Policie ČR - obvodní oddělení Moravský Beroun Nádražní 134, 793 05 Moravský Beroun
http://www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-

moravsky-beroun.aspx
ol.oo.mberoun.stsl@pcr.cz 974 766 781

Obec Úplný název Adresa Web email Telefon

Bohuňovice MUDr. Jitka Pírková, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé U sokolovny 277, 783 14 Bohuňovice 585 389 259

Bohuňovice
MUDr. Jarmila Ševčíková, MUDr. Jarmila Radmacherová, MUDr. Simona Raková, praktický lékař

Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice http://www.klinika-orpral.cz/ 585 389 313

Bohuňovice MUDr. Alice Rychtecká, samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice 585 389 313

Bohuňovice Doc. MUDr. Otilie Weinbergová, Csc., vnitřní lékař Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice http://www.klinika-orpral.cz/

Bohuňovice MUDr. Jaroslav Ševčík, kožní lékař Za pilou 199, 783 14 Bohuňovice http://www.klinika-orpral.cz/

Dolany MUDr. Renata Kutrová, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost Dolany 417, 783 16 Dolany http://www.renata-kutrova.cz/ r.kutrova@seznam.cz 585 224 729

Dolany MUDr. Vladimíra Hamalová, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost Dolany 417, 783 16 Dolany
http://www.dolany-ol.cz/ordinace-pro-deti-a-

dorost/os-1074/p1=1183
585 396 398

Dolany
MUDr. Jaroslav Hlačík, samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa Dolany 417, 783 16 Dolany

https://www.firmy.cz/detail/379282-mudr-

jaroslav-hlacik-dolany.html
585 396 229

Dolany
MUDr. Jana Janhubová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Dolany 310, 783 16 Dolany

http://mudr-jana-janhubova.modernilekar.cz/ 585 396 222

Dolany-Véska
MUDr. Jana Janhubová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Dolany - Véska 63, 783 16 Dolany

http://mudr-jana-janhubova.modernilekar.cz/ 585 396 222

Dolany doc. MUDr. Aleš Sobek, CSc., samostatná ordinace lékaře specialisty Dolany 417, 783 16 Dolany sobek@fertimed.cz 585 396 398

Jívová MUDr. Josef Sklenář, ordinace privátního praktického lékaře Jívavská 20, 785 01 Šternberk josef.sklenar@centrum.cz 777 019 677

Zdravotnická zařízení, lékaři 
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Moravský Beroun MUDr. Milana Bartoňová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé
Gen. Svobody 641, 793 05 Moravský Beroun

https://www.firmy.cz/detail/388036-mudr-milana-

bartonova-moravsky-beroun.html
mudrbartonova@seznam.cz 739 919 030

Moravský Beroun Dr. Saša Sofronieski
Karla IV. 36, 793 05 Moravský Beroun

554 725 317, 776 

246 405

Moravský Beroun MUDr. Jan Škopík, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost
Partyzánská 388, 793 05 Moravský Beroun

https://www.firmy.cz/detail/372397-mudr-jan-

skopik-moravsky-beroun.html
554 733 589

Moravský Beroun MUDr. Pavel Vančura, samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa
Partyzánská 388, 793 05 Moravský Beroun

https://www.firmy.cz/detail/382194-mudr-pavel-

vancura-moravsky-beroun.html
554 733 347

Moravský Beroun MUDr. Tibor Kalmár
Náměstí 9. května 11, 793 05 Moravský 

Beroun

http://www.morberoun.cz/mudr-kalmar-prakticky-

lekar-pro-dospele/os-12741 ordinace.mb@email.cz

554 725 865, 732 

349 887

Moravský Beroun
Odborný léčebný ústav Paseka-příspěvková organizace, pracoviště Moravský Beroun, Specializované 

ambulance: interní, neurologická , diabetologická, rehabilitační
Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun

http://www.olupaseka.cz/kontakty/zdravotni-

usek/moravsk%EF%BF%BDun/
lhanackova@olupaseka.cz

554 255 053, 725 

922 540

Samotišky MUDr. Iva Javůrková, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Toveřská 131/5, 779 00 Samotišky
https://www.firmy.cz/detail/389724-mudr-iva-

javurkova-samotisky.html
585 385 287

Šternberk Ambulance pro nemoci kožní a pohlavní s.r.o. Jívavská 1330/16, 785 01 Šternberk www.kozni-sternberk.cz jaroslav.sevcik@seznam.cz 585 002 887

Šternberk GYNEKOLOGIE Staněk, s.r.o., gynekologická ordinace U Horní brány 29/3, 785 01 Šternberk 585 013 324

Šternberk GYNSTERN, s.r.o., MUDr. Tomáš Topič, gynekologická ordinace Opavská 64/1, 785 01 Šternberk www.mudrtopic.webnode.cz tomtop@seznam.cz 585 012 566 

Šternberk JAPAMIR-MED s.r.o., ordinace praktické lékařky pro děti a dorost Olomoucká 2307/66, 785 01 Šternberk japamir@seznam.cz 585 012 155

Šternberk JAPAMIR-MED s.r.o., ortopedická ambulance Olomoucká 2307/66, 785 01 Šternberk japamir@seznam.cz 585 012 155

Šternberk KARDIO ŠTERNBERK s.r.o. Jívavská 1330/16, 785 01 Šternberk 585 001 251

Šternberk MDDr. Martina Babincová, praktický zubní lékař pro dospělé i děti Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk www.zubar-sternberk.cz ordinace@zubar-sternberk.cz 585 012 358

Šternberk MDDr. Martina Ťažká, praktický zubní lékař pro dospělé i děti Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk www.ordinace-tazka.cz info@ordinace-tazka.cz 585 014 530

Šternberk MUDr. Božena Křapová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Oblouková 1195/25, 785 01 Šternberk http://mudr-krapova.cz krapovabozena@volny.cz
585 011 064, 608 

325 156

Šternberk MUDr. David Folprecht, ordinace praktického lékaře Nádražní 2587/1a, 785 01 Šternberk folprecht@volny.cz 585 015 304

Šternberk MUDr. Dušan Rak, ortopedická ambulance Oblouková 1303/12, 785 01 Šternberk www.ortopedierak.cz 585 015 320

Šternberk MUDr. Eva Dokonalová, soukromá oční ordinace Opavská 3, 785 01 Šternberk www.dokonalova.cz eva@dokonalova.cz

Šternberk MUDr. Gabriela Střítezská, gynekologická ordinace Nádražní 71, 785 01 Šternberk www.gynekologie-stritezska.cz info@gynekologie-stritezska.cz
585 012 848, 732 

167 467

Šternberk MUDr. Hana Čermáková, interní a diabetologické ordinace Bezručova 1158/15, 785 01 Šternberk 585 013 409

Šternberk MUDr. Hana Hackenwaldová, ordinace praktické lékařky pro děti a dorost Olomoucká 1547/62, 785 01 Šternberk
https://www.firmy.cz/detail/2586891-mudr-hana-

hackenwaldova-sternberk.html
hana.hack@seznam.cz

585 012 163

Šternberk MUDr. Helena Al Kirbiová, ordinace ORL Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk helenakirbi@seznam.cz 587 809 111

Šternberk MUDr. Jan Štencl, praktický lékař stomatolog Uničovská 431/41, 785 01 Šternberk http://mudr.stencl.com/ 585 013 708

Šternberk MUDr. Jaromíra Mohaplová, soukromá oční a homeopatická ordinace Nádražní 2482/49, 785 01 Šternberk http://www.mujweb.cz/mudr.mohaplova/ mudr.mohaplova@volny.cz 608 814 789

Šternberk MUDr. Jindřiška Vránová, stomatologická ordinace Jiráskova 2468/27, Šternberk 585 011 821

Šternberk MUDr. Jiří Fojtů, stomatologická ordinace Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk 585 011 641

Šternberk MUDr. Jiří Langer, ordinace praktického lékaře pro dospělé Horní náměstí 59/11, 785 01 Šternberk langer.jirous@seznam.cz 585 011 024

Šternberk MUDr. Jiří Reitinger, ordinace odborného lékaře pro děti a dorost, alergo - imunologická ambulance Oblouková 1195/25, 785 01 Šternberk www.mudrjirireitinger.cz reitij@seznam.cz 585 012 595

Šternberk MUDr. Josef Sklenář, ordinace privátního praktického lékaře Jívavská 20, 785 01 Šternberk josef.sklenar@centrum.cz 777 019 677

Šternberk MUDr. Lada Jahodová, ordinace praktického lékaře stomatologa Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk 585 015 323

Šternberk MUDr. Marie Loydlová, ordinace praktické zubní lékařky Sadová 1426/7, 785 01 Šternberk 585 011 071

Šternberk MUDr. Miluše Ondrášková, ordinace praktického lékaře pro dospělé Komenského 330/2, 785 01 Šternberk ondraskova@volny.cz 585 013 234

Šternberk MUDr. Pavlína Jusková, stomatologická ordinace Opavská 1405/3, 785 01 Šternberk 585 011 152

Šternberk MUDr. Radoslav Khun, praktický lékař pro dospělé Nádražní 1a, 785 01 Šternberk http://praktickylekar-sternberk.cz dr.khun@volny.cz 602 751 443

Šternberk MUDr. Radovan Žižka, služby odborného lékaře chirurgie Horní náměstí 61/13, 785 01 Šternberk www.zizka.8u.cz zizka.ambulance@seznam.cz 585 012 269

Šternberk MUDr. Václav Kohoutek, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Jiráskova 2468/27, Šternberk www.mudrkohoutek.cz ordinace@mudrkohoutek.cz 585 002 723

Šternberk MUDr. Věra Struhárová, ordinace stomatologa Nádražní 2512/71, 785 01 Šternberk 585 011 929

Šternberk MUDr. Věra Ticháčková, ordinace praktického lékaře pro děti a dorost Nádražní 2546/62, 785 01 Šternberk www.mudrtichackova.cz vera.tichackova@email.cz
585 013 321, 604 

483 175

Šternberk Nemocnice Šternberk Jívavská 20, 785 01 Šternberk http://nemocnicesternberk.agel.cz/index.html
587 800 111
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Šternberk Oční centrum, s.r.o., ambulantní oční péče a výkony diagnostické a léčebné Jívavská 18, 785 01 Šternberk www.moje-ocni.cz
585 014 669, 585 

087 227

Šternberk ORTHOESTHETIC s.r.o., soukromá zubní ordinaci poskytující ortodontickou léčbu pro děti a dospělé. Světlov 2338/22, 785 01 Šternberk ella.k@email.cz 604 257 913

Šternberk POLMED ORL, s.r.o., ordinac ORL Jívavská 1651/18, 785 01 Šternberk 587 800 273

Šternberk Psychiatrická léčebna Šternberk Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk http://www.plstbk.cz/ info@plstbk.cz 585 085 111

Šternberk STOMATOLOGIE Staňková, s.r.o. Olomoucká 1848/173, 785 01 Šternberk stankova@vkt.cz 585 085 282

Šternberk Urologická ordinace s.r.o. Jívavská 1330/16, 785 01 Šternberk 587 800 274

Štěpánov MUDr. Helena Gastová, dětská lékařka Březecká 256/38, 783 13  Štěpánov  www.mudrgastova.cz 585 386 738

Štěpánov MDDr. Lukáš Růžička, zubní lékař Březecká 256/38, 783 13  Štěpánov 773 077 394

Štěpánov MUDr. Jitka Tóthová, praktická lékařka Březecká 256/38, 783 13  Štěpánov 605 219 667

Štěpánov MUDr. David Folprecht, praktický lékař Březecká 256/38, 783 13  Štěpánov 585 387 577

Žerotín MUDr. Karin Niklová, samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé Žerotín 13, 784 01 Litovel
585 011 064, 608 
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